
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/2024 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399, ze zm), zgodnie 

z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

2. W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

którym przysługuje zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli deklarują 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi różnicę iloczynu liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 i iloczynu liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki zwolnienia określonej w odrębnej uchwale. 

§ 2. 1. Określa się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 ust. 1 

w wysokości 37,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

111,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się na nieruchomościach o charakterze mieszanym, tj. na nieruchomościach, w skład których 

wchodzą części zamieszkałe i niezamieszkałe, dla części nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają 

odpady komunalne stawki opłat za worek lub pojemnik: 

a) worek o pojemności 120 l – 24,00 zł; 

b) pojemnik o pojemności 120 l - 12,00 zł; 

c) pojemnik o pojemności 240 l - 24,00 zł; 

d) pojemnik o pojemności 1100 l – 110,00 zł. 

2. Ustala się na nieruchomościach o charakterze mieszanym, tj. na nieruchomościach, w skład których 

wchodzą części zamieszkałe i niezamieszkałe, dla części nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają 

odpady komunalne stawki opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny w wysokości: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3346



a) worek o pojemności 120 l - 72,00 zł; 

b) pojemnik o pojemności 120 l - 36,00 zł 

c) pojemnik o pojemności 240 l - 72,00 zł; 

d) pojemnik o pojemności 1100 l - 330,00 zł. 

§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

o charakterze mieszanym stanowi sumę iloczynu liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

oraz stawki określonej w §2 ust. 1 i iloczynu liczby pojemników i/lub worków wskazanych dla części 

nieruchomości niezamieszkałej oraz stawki określonej w §3 ust.1. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXVI/145/2020 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 

stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 5384); 

2) uchwała Nr XXVIII/163/2021 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXVI/145/2020 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 

stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 578); 

3) uchwała Nr XXXII/191/2021 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXVI/145/2020 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 2387). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Jolanta Augustyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3346


		2024-07-03T11:31:24+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




